

Høringssvar: Kommunens støtte er afgørende for realiseringen af Ebeltoft Skoles udearealer

Vi i skolebestyrelsen og styregruppen har en stor ambition om at skabe varig værdi for ikke blot Ebeltoft Skole, men også for hele byen, erhvervslivet og de lokale ildsjæle. Vores mål er at udvikle udearealerne omkring skolen og EBIC til inspirerende og bæredygtige miljøer, der samler skole og fritid på tværs af generationer. For at sikre realiseringen af dette projekt, som vil blive en hjørnesten i lokalsamfundets fremtid, er det dog afgørende, at Syddjurs Kommune træder ind som finansiel partner.

Med et budget på 13 millioner kroner har vi allerede søgt kommunen om en støtte på 3 millioner kroner. Vi har stor forståelse for kommunens pressede økonomi og den nødvendige prioritering af ressourcer. Vi forventer heller ikke, at kommunen skal bære projektet alene, men det er ekstremt vigtigt, at kommunen viser vilje til at støtte det. Uden denne opbakning risikerer vi at miste den afgørende tillid fra de fonde og private investorer, som vi er afhængige af for at kunne gennemføre projektet.

De kommende år vil Ebeltoft Skole opleve en markant stigning i elevtallet, og skolens nuværende arealer vil snart være udfordret. Vores projekt er derfor ikke blot et ønske, men en nødvendighed for at kunne tilbyde moderne og tilstrækkelige faciliteter til de mange nye elever. Udearealerne vil skabe rammer for en udvidet undervisningsform, hvor dele af læringen kan flyttes udenfor, samtidig med at det bliver et samlingspunkt for hele byens borgere.

Ebeltoft er kendt for sin unikke beliggenhed og stærke kultur, men vi skal blive bedre til at synliggøre vores potentiale. Med dette projekt vil vi skabe et mødested, der fremmer fællesskab, bevægelse og kreativ udfoldelse.

Vi har allerede mødt en overvældende opbakning fra lokale erhvervsdrivende og borgere, der har bidraget både økonomisk og med frivillig arbejdskraft. Det viser, at projektet er forankret i lokalsamfundet, og at der er ressourcer og vilje til at bringe det til virkelighed.

Vi står nu overfor et afgørende tidspunkt, hvor kommunens tilsagn kan gøre hele forskellen. Det er en investering i fremtidens Ebeltoft – en investering, der vil betale sig mange gange tilbage i form af en stærkere skole, et rigere fællesskab og et mere attraktivt lokalsamfund.

Vi opfordrer derfor på det kraftigste Syddjurs Kommune til at blive en aktiv partner i dette projekt og sikre den nødvendige finansiering, så vi sammen kan skabe et fantastisk nyt kapitel for Ebeltoft Skole og hele området.

Med venlig hilsen,

Styregruppen for udearealerne, Ebeltoft Skole